令 和 ７ 年 ５ 月 ７ 日

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課
報道機関 各位

雑誌『健康』創刊 50 周年記念事業「すごい！健康長寿力

アワード 2024」における本県の受賞について

(株)主婦の友社発行の雑誌「健康」の創刊 50 周年記念として新設された、

「すごい！健康長寿力アワード 2024」について、このたび山形県が受賞する

ことになりましたので、下記のとおりお知らせします。

記

 １ 経緯

   同賞は、地域や企業、個人が取り組む「健康寿命延伸」の先進事例を

表彰・発信するために発足されたものであり、今年度は自治体部門とし

て表彰が行われるもの。

 ２ 山形県が選出されたポイント（主婦の友社編集部より）

  ・ウォーキングアプリを活用した運動促進やウォーキング Web 大会な

どイベントを開催している点

  ・「減塩・べジアッププロジェクト」を通じて多くの団体や企業ととも

に県民の食事改善に取り組んでいる点

  ・健診、検診の受診率を高くキープかつ上昇させている点

 ３ 他の授賞自治体

   北海道、長野県、滋賀県、徳島県（本県を含め５道県）

 ４ 授賞式について

   ５月 13 日（火）午後２時から 名古屋市「名鉄百貨店」

  ※主婦の友社主催イベント「ご自愛市」が同会場で本日から開催されてお

り、最終日に授賞式が実施される。山形県からは、所管課担当者が出席

予定。

 ５ その他

   以下、主婦の友社公開記事を参照願います。

   https://note.com/kenko_mag/n/nd1b95554c3de
以 上

【問い合わせ先】

健康福祉部がん対策・健康長寿日本一推進課

課長補佐（総括・健康長寿日本一推進担当） 遠藤

 電話 023-630-3035

〔広報監〕

 健康福祉部次長 菅原

プレスリリース

https://note.com/kenko_mag/n/nd1b95554c3de